РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017№ 546
[bookmark: _GoBack]д. Колтуши

	О внесении изменений в постановление  № 496 от 14.11.2016г. (с  изменениями, внесенными постановлением №40 от 14.02.2017г., №178 от 08.06.2017г., № 260 от 04.08.2017 г. № 277 от 06.09.2017г., №363 от 03.11.2017г.)

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.4, подпунктом 3.4 пункта 2 ст.12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов № 11 от 05.11.2013 г., решением совета депутатов №76 от 12.12.2016 года «О бюджете муниципального образования Колтушское  сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 496 от 14.11.2016 г. «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и сохранение культуры, спорта и искусства на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2017 году (далее по тексту Программа) следующие изменения:
	1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  Паспорта муниципальной Программы, изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования являются»:
Местный бюджет, областной бюджет;
 Объем запланированных средств 54 363 353 рубля 83 копейки, в том числе из них: местный бюджет – 50 893 353  рубля 83 коп
областной бюджет- 3 470 000 рублей 00 коп
1.2. Раздел 4 Программы «Перечень основных мероприятий» изложить в новой   редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  МО Колтушское СП.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                            Р.А.Слинчак

                                          4.   Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата проведения
	Стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	Создание условий для организации досуга и обеспечение услугами учреждений культуры жителей МО Колтушское СП

	1
	Мероприятия, посвященные Дню снятия блокады Ленинграда
	д.Колтуши
	27.01.2017г.
	170 500,00

	2
	Праздник, посвященный  Дню снятия Блокады Ленинграда
	ДК Воейково
	27.01.2017г.
	500,00

	3
	Экскурсия профориентационная  на промпредприятие
	СПб и ЛО
	I квартал 2017г.
	31 000,00

	4
	Участие в Международном фестивале - конкурсе коллектива ансамбля "Радуга"
	Россия
	в течение года
	25 000,00

	5
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	ТРЦ Колтуши
	23.02.2017г.
	30 000,00

	6
	Участие  в  фестивалях, конкурсах "Подсолнух", "Изомир", "Кисточка"
	Всеволожский р-н и ЛО
	в течение года
	30 000,00

	7
	Открытая встреча  с исследователями Арктики и Антарктики, фотовыставка
	ДК Воейково
	апрель 2017г.
	2 000,00

	9
	Праздничный концерт, посвященный международному Женскому дню
	ТРЦ Колтуши
	8 марта 2017г.
	346 000,00

	10
	Праздник, посвященный Международному женскому дню "Прекрасной женщины портрет"
	ДК Воейково
	 март 2017г.
	1 000,00

	11
	Экскурсия профориентационная на промпредприятие
	СПб и ЛО
	март 2017г.
	31 000,00

	12
	Мероприятие, посвященное Дню работников культуры
	д. Колтуши
	 март 2017г.
	86 000,00

	13
	Мероприятие, посвященное Дню пожарной охраны
	д. Колтуши
	30.04.2017г.
	5 100,00

	14
	Участие ансамбля "Радуга" во Всероссийском фестивале-конкурсе
	Россия
	I квартал 2017г.
	0,00

	15
	Мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления
	д.Колтуши
	апрель 2017г.
	55 000,00

	16
	Экскурсия краеведческая по изучению музеев и памятников ЛО и СПб
	Всеволожский р-н, ЛО
	в течение года
	16 000,00

	17
	Праздник, посвященный Дню космонавтики
	ДК Воейково
	апрель 2017г
	1 000,00

	18
	Праздник, посвященный 72 годовщине Дня Победы
	ДК Воейково
	май 2017г.
	108 500,00

	19
	Митинг, посвященный  72 годовщине Дня Победы (67 Армия)
	Коркинское озеро
	6 мая 2017г.
	62 000,00

	20
	Экскурсия военно-патриотическая  к захоронениям участников ВОВ на территории МО Колтушское СП
	МО Колтушское СП
	II квартал 2017г.
	22 000,00

	22
	Мероприятие, посвященное выпуску дошкольников ДДУ
	д.Разметелево
д.Хаппо-ое
д.Старая
д.Колтуши
	май 2017г.
	94 000,00

	23
	Мероприятие, посвященное Дню Славянской письменности и культуры
	ДК Воейково
	24.05.2017г.
	3 000,00

	24
	Мероприятие, посвященное
Всероссийскому дню библиотек
	п.Воейково
д.Старая
д.Хапо-ое
	27.05.2017г.
	5 000,00

	26
	Праздник, посвященный  Международному Дню защиты детей
	ДК Воейково
	01.06.2017г.
	14 500,00

	27
	Тематический вечер, посвященный Дню рождения Пушкина
	ДК Воейково
	май 2017г.
	500,00

	28
	Экскурсия краеведческая по изучению музеев и памятников ЛО и СПб
	СПб и ЛО
	в течение года
	16 000,00

	29
	Выпускной бал участников ансамбля "Радуга"
	ТРЦ Колтуши
	май 2017г.
	16 000,00

	30
	Праздничный концерт, посвященный Дню России
	д.Колтуши
	12.06.2017г.
	47 000,00

	31
	Митинг, посвященный  Дню памяти и скорби
	д.Колтуши
	22.06.2017г.
	35 600,00

	32
	Выпускной бал для школьников
	д.Колтуши
д.Разметелево
	июнь 2017г.
	147 000,00

	33
	Мероприятия досуговые: конкурсы, игры, часы досуга
	д.Разметелево
д.Колтуши
	в течение года
	3 000,00

	34
	Мероприятие, посвященное Дню Военно-морского флота
	д.Колтуши
	июль 2017г.
	7 000,00

	35
	Участие коллектива ансамбля "Радуга" в Международном фестивале -конкурсе
	Россия
	в течение года
	400 000,00

	36
	Праздник, посвященный Всероссийскому дню Семьи, любви и верности
	ДК Воейково
	июль 2017г.
	1 500,00

	37
	Экскурсия краеведческая многодневная
	Псковская область
	июнь-август 2017г.
	230 000,00

	38
	Экскурсия краеведческая, для детей, занимающихся в кружках и студиях
	ЛО, Всеволожский р-н
	в течение года
	18 500,00

	39
	Участие в конкурсе "Ветеранское подворье"
	Всеволожский район
	июнь-август 2017г.
	10 000,00

	40
	Экскурсия краеведческая по изучению музеев и памятников ЛО и СПб
	ЛО и СПб
	в течение года
	16 000,00

	41
	Митинг, посвященный  Дню начала Блокады
	д.Колтуши
	08.09.2017г.
	111 500,00

	42
	Экскурсия краеведческая, Пушкинские места-Музей-усадьба Приютино
	ЛО
	июнь-август 2017г.
	6 000,00

	43
	Мероприятие, посвященное Дню пожилого человека
	д.Колтуши
	01.10.2017г.
	71 500,00

	44
	Экскурсия краеведческая по изучению музеев и памятников ЛО и СПб
	ЛО и СПб
	в течение года
	16 000,00

	45
	Организация экскурсий ( для детей, занимающихся в кружках и студиях)
	ЛО и СПб
	в течение года
	37 000,00

	46
	Организация экскурсий  для  гостей и жителей поселения
	ЛО и СПб
	в течение года
	16 000,00

	47
	Организация транспортных услуг для участия в  районных мероприятий
	Всеволожский район
	в течение года
	110 000,00

	48
	Проведение смотра-конкурса "Ветеранское подворье"
	д.Колтуши
	июль-август 2017г.
	53 600,00

	49
	Краеведческая экскурсия, цель - изучение музеев и памятников культуры ЛО и СПб
	ЛО и СПб
	в течение года
	16 000,00

	50
	Краеведческая экскурсия, цель - изучение музеев и памятников культуры ЛО и СПб, Пушкинские места-Приютино
	ЛО и СПб
	в течение года
	6 000,00

	51
	Мероприятие "День открытых дверей, день хороших друзей"
	ДК Воейково
	 май-июнь 2017г.
	5 000,00

	52
	Праздничный концерт, посвященный Дню учителя
	ТРЦ Колтуши
	октябрь 2017г.
	254 600,00

	53
	Экскурсия краеведческая по изучению музеев и памятников ЛО и СПб
	ЛО и СПб
	в течение года
	16 000,00

	54
	Митинг, посвященный  традиционной встрече 67 Армии
	Коркинское озеро
д.Колтуши
	октябрь 2017г.
	57 000,00

	55
	Праздник, посвящения в участники ансамбля "Радуга
	ТРЦ Колтуши
	сентябрь-октябрь 2017г.
	35 000,00

	56
	Встреча, посвященная Дню инвалида "Мы вместе"
	д.Колтуши
	01.12.2017г.
	400 000,00

	57
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери
	ТРЦ Колтуши
	ноябрь 2017г.

	60 200,00

	58
	Поздравление 90-летних Юбиляров
	МО Колтушское СП
	в течение года
	67 500,00

	59
	Экскурсия профориентационная на промпредприятие
	СПб и ЛО
	в течение года
	31 000,00

	60
	Экскурсия краеведческая по изучению музеев и памятников ЛО и СПб
	СПб и ЛО
	в течение года
	16 000,00

	61
	Праздничный юбилейный концерт, посвященный 25-тилетию ансамбля "Радуга"
	СПб
	октябрь-ноябрь 2017г.
	399 000,00

	62
	Праздник, посвященный Новому Году
	ДК Воейково
	декабрь 2017г.
	83 000,00

	ИТОГО:

	3 955 100,00

	Организация массовых культурных мероприятий на территории МО Колтушское СП

	8.1
	Массовое праздничное мероприятие "Народное гуляние Масленица"  в д.Колтуши
	Д Колтуши
	Февраль 2017
	275 000,00

	8.2
	Массовое праздничное мероприятие "Народное гуляние Масленица" в д.Разметелево
	Д.Разметелево
	Февраль 2017
	275 000,00

	21
	Массовое праздничное мероприятие, посвященное 72 годовщине Дня Победы
	д.Колтуши
д.Разметелево
д.Озерки
д.Канисты
	 май 2017г.
	610 000,00

	25
	Массовое праздничное мероприятие, посвященное Международному Дню защиты детей
	д.Колтуши
д.Разметелево
	01.06.2017г.
	650 000,00

	63
	Культурно-массовое мероприятие, посвященное празднованию Нового года на территории МО Колтушское СП
	д.Старая
д.Разметелево
д.Хапо-ое
п.Воейково
	декабрь 2017г.
	1 800 000,00

	63.2
	Услуги по техническому обеспечению мероприятий
	д.Старая
д.Разметелево
д.Хапо-ое
п.Воейково
	По плану проводимых мероприятий в течение 2017 года
	710 000,00

	ИТОГО:

	4 320 000,00

	Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры в МО Колтушское СП

	1
	Заработная плата работников в учреждении культуры

	16 169 414,05

	2
	Заработная плата работников учреждения по платным услугам

	156 960,00

	3
	Начисления на заработную плату

	5 134059,78

	4
	Начисление на заработную плату по платным услугам

	47 402,00

	5
	Расходы на услуги связи

	3 000,00

	6
	Расходы на аренду помещений

	3 759 600,00

	7
	Расходы на содержание имущества (ремонт муф.печи, настройка пианино)

	35 000,00

	8
	Увеличение стоимости ОС (Книги)

	250 000,00

	9
	Увеличение стоимости ОС (Приобретение мебели для ДК Разметелево) и ОС для ДК Воейково по заявке

	651 900,00

	10
	Увеличение стоимости ОС  по платным услугам

	95 743,00

	11
	Расходы на услуги связи

	45 000,00

	12
	Расходы на услуги связи (Интернет)

	89 000,00

	13
	Транспортные услуги (маршрутный лист)

	21 300,00

	14
	Расходы на содержание имущества

	35 000,00

	15
	Расходы на содержание имущества ремонт и заправка картриджей

	50 000,00

	16
	Увеличение стоимости ОС (системный блок и монитор для ДК Разметелево)

	25 000,00

	17
	Аттестация рабочих мест

	1050,00

	18
	Медосмотр сотрудников

	80 000,00

	19
	Семинары по повышению квалификации

	86 000,00

	20
	ФГУП «ЦентрИнформ» электронная отчетность открытие доступов

	5 550,00

	21
	ФГУП «Почта России» подписка и доставка периодических изданий

	97 350,00

	22
	Вывоз,размещение и обезвреживание отходов

	8 450,00

	23
	Приобретение ТМЦ для организации кружков и студий

	100 000,00

	24
	Приобретение канцелярских и хозяйственных товаров

	127 000,00

	25
	Расходы на оплату налогов, сборов и иных платежей

	10 000,00

	26
	Оплата труда внештатных руководителей кружков и студий с начисления

	431  252,00

	27
	Приобретение ТМЦ для организации платных услуг

	95 743,00

	28
	Приобретение хозяйственных, санитарных и расходных материалов

	150 000,00

	29
	Приобретение канцтоваров и принадлежностей

	300 000,00

	30
	Услуги правового и технического характера

	1 600,00

	ИТОГО

	28 062 373,83

	Финансирование стимулирующих выплат  работникам муниципальных учреждений культуры за счет субсидии из областного бюджета

	1.1
	Заработная плата (стимулирующие выплаты)

	2 665 131,00

	3.1
	Начисления на оплату труда (стимулирующие выплаты)

	804 869,00

	ИТОГО

	3 470 000 ,00

	Софинансирования стимулирующих выплат  работникам муниципальных учреждений культуры (местный бюджет)

	1.2
	Заработная плата (стимулирующие выплаты)

	2665131,00

	3.2
	Начисления на оплату труда (стимулирующие выплаты)

	804 869,00

	ИТОГО

	3 470 000,00

	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	1
	Лыжные гонки классическим стилем, I этап
	с.Павлово
	январь 2017г.
	20 000,00

	2
	Турнир по мини футболу на первенство МО г. Кировска
	г.Кировск
	январь-март 2017г.
	20 000,00

	3
	Лыжные гонки классическим стилем, II этап
	с.Павлово
	февраль 2017г.
	20 000,00

	4
	Турнир по русским шашкам в честь  дня Российской Армии
	ДЦ Колтуши
	февраль 2017г.
	3 000,00

	5
	Турнир по шахматам, в честь дня Российской Армии
	ДЦ Колтуши
	февраль 2017г.
	1 000,00

	6
	Лыжные гонки свободным  стилем, III этап
	с.Павлово
	март 2017г.
	52 000,00

	7
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню защитника отечества, I этап
	ДК Воейково
	февраль 2017г.
	 400,00

	8
	Международный турнир по волейболу
	Россия
	в течение года
	35 000,00

	9
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню метеоролога
	ДК Воейково
	март 2017г.
	 400,00

	10
	Всероссийский турнир по волейболу памяти В.В.Файфера
	г.Рыбинск
	март 2017г.
	35 000,00

	11
	Турнир по настольному теннису, посвященный Всемирному  Дню тенниса
	ДК Воейково
	апрель 2017г.
	3 900,00

	12
	Турнир по футболу кубок района
	Всеволожск
	в течение года
	66 000,00

	13
	Турнир по русским шашкам в честь  Дня Победы
	ДЦ Колтуши
	май 2017г.
	1 000,00

	14
	Турнир по шахматам, в честь дня Российской Армии
	ДЦ Колтуши
	февраль 2017г.
	4 000,00

	15
	Турнир по хоккею, посвященный годовщине Дня Победы
	Ледовый дворец «Ладога Арена»
	май 2017г.
	98 000,00

	16
	Футбольный турнир, посвященный
Дню Победы
	д. Колтуши
д. Разметелево
	май 2017г.
	7 000,00

	17
	Легкоатлетический кросс на МО Колтушское поселение 1 этап
	с.Павлово
	апрель 2017г.
	31 000,00

	18
	Велодуатлон
	с.Павлово
	май-август 2017г.
	9 500,00

	19
	Поездка в спортивный лагерь волейбольной команды
	г.Анапа
	июнь-август 2017г.
	150 000,00

	20
	Футбольный турнир
	д. Колтуши
д. Разметелево
	май-сентябрь 2017г.
	4 600,00

	21
	Открытый чемпионат МО Колтушское СП по пляжному волейболу
	д. Колтуши
	июнь-август 2017г.
	11 500,00

	22
	Спортивно-массовое мероприятие, посвященное Дню физкультурника
	д. Колтуши
д. Разметелево
	август 2017г.
	103 000,00

	23
	Турнир по хоккею на приз администрации МО Колтушское СП
	Ледовый дворец «Ладога Арена»
	июнь-сентябрь 2017г.
	98 000,00

	24
	Чемпионат МО Колтушское СП по настольному теннису
	ДК Воейково
	сентябрь-ноябрь 2017г.
	11 000,00

	25
	Легкоатлетический кросс на МО Колтушское поселение 2 этап
	с.Павлово
	август 2017г.
	31 000,00

	26
	Соревнования по скандинавской ходьбе "На тропу здоровья"
	с.Павлово
	сентябрь-октябрь 2017г.
	10 000,00

	27
	Открытое первенство ЛО среди юношей и девушек по возрастам 1997г.р. и моложе по наст. теннису
	г.Сясьстрой
	октябрь 2017г.
	10 000,00

	28
	Легкоатлетический кросс на МО Колтушское поселение 3 этап
	с.Павлово
	сентябрь-октябрь 2017г.
	52 000,00

	29
	Открытое первенство города по волейболу
	д. Колтуши

	октябрь-ноябрь 2017г.
	15 000,00

	30
	Турнир по волейболу г. Кандопога  республика  Карелия
	Карелия
	ноябрь 2017г.
	35 000,00

	31
	Турнир по шашкам в честь Дня Независимости
	ДЦ Колтуши
	июнь 2017г.
	120,00

	32
	Соревнования по спортивной гимнастике
	д. Колтуши
	ноябрь-декабрь 2017г.
	21 350,00

	33
	Новогодний турнир по шашкам
	ДЦ Колтуши
	декабрь 2017г.
	73160,00

	34
	Взносы за участие в  соревнованиях по футболу
	ЛО и СПб
	в течение года
	75 000,00

	35
	Стартовые взносы на   чемпионат  СПб  по волейболу
	СПб
	в течение года
	15 000,00

	36
	Всероссийский турнир по волейболу
	г.Тутаев
	апрель 2017г.
	30 000,00

	37
	Услуги по организации и проведению тренировочного процесса по хоккею с шайбой
	Ледовый дворец «Ладога Арена»
	в течение года
	      6 259 000,00

	38
	Услуги по техническому обеспечению мероприятий

	в течение года
	95 000,00

	39
	Услуги по организации участия футбольной команды «Колтуши»  в турнире «Народная Футбольная Лига»
	Г.Москва
	Май 2017
	120000,00

	40
	Вознаграждение руководителей студий по хоккею с шайбой на льду (оплата по ГПД и начисления)

	В течении года
	1 978 950,00

	ИТОГО:

	9 235 880,00

	Обеспечение жителей информацией

	1
	Расходы на изготовление и выпуск муниципальных газет

	1 500 000,00

	ИТОГО:

	1 500 000,00

	ВСЕГО:

	54 363 353,83